
O historickém původu data našeho posvícení jste se již 
mohli dočíst v některém z minulých zpravodajů. Nicméně 
mi dovolte stručně zopakovat to nejdůležitější: 

Název POSVÍCENÍ vznikl od slova posvěcení a souvisel s 
tím, jakému světci byl zasvěcen kostel, do jehož farnosti 
vesnice příslušela. Z historie naší obce víme, že od polo-
viny 16. století byl naším farním kostelem kostel v místě 
později známém jako „Na Zámečku“, zasvěcený Sv. Janu 
Křtiteli.  Mimochodem, nejen podle mého názoru se jedná 
o jeden z nejkrásnějších kostelů v širokém okolí. Doporu-
čuji zvolit si „Zámeček“ jako cíl nedělní procházky - v do-
bě od cca 9:45 hodin bývá kostel otevřen a většinou zvoní 

i zvony na sousední histo-
rické dřevěné zvonici. Od 
10:10 hodin zde každou 
neděli probíhá římskokato-
lická mše.  

Svátek nazvaný Umučení 
(nebo stětí) sv. Jana Křtitele 
připadá v církevním kalen-
dáři na 29. srpen a v neděli 
po tomto svátku se ve Vyso-

ké slaví posvícení. Letos je 29. srpna v pondělí, proto 
posvícení budeme slavit až první víkend v září. 

Na „kopec Sv. Jána“ chodívali do kostela  obyvatelé Vy-
soké každou neděli, odehrávaly se zde křtiny i pohřby. 
Pamětníci vzpomínají, jak na zpáteční cestě chlapi ihned 
mířili do Halounkovy hospody, která stávala pod kopcem 
směrem k Roudničce (dosud tam vedou staré schody) a 
manželky s dětmi pokračovaly do Roudničky a přes les do 
Vysoké vařit slavnostní oběd.  

Podobn ě jako v minulých letech Vás srde čně zveme 
na spole čnou oslavu posvícení, a to v sobotu 3. zá ří 
od 13 hodin. P řijďte se spole čně pobavit, popovídat si 
se sousedy anebo se aktivn ě zúčastnit programu!  JH         

Datum vydání 24.8.2011 

        Obec Vysoká nad Labem 

Číslo 5/2011 

Zpravodaj 

Číslo 5/2011 Stránka 1 

V pátek 19. srpna 2011 se u nás ve Vysoké 
setkali nejvyšší představitelé dvou statutár-
ních měst a dvou krajů, aby podpisem me-
moranda  vyjád řili svou podporu pro cyk-
lostezku mezi Hradcem Králové a Pardu-
bicemi (tzv. Stezka mechu a perníku). 

Všichni přijeli na kolech a před jedenáctou 
hodinou dopolední se u fotbalového hřiště 
sešlo na 60 sympatizantů, čestných a milých 
hostů. Za všechny budu jmenovat (a omlou-
vám se předem těm, které nejmenuji...) :  

- MUDr. Leoš Heger, ministr zdravotnictví  
- Bc. Lubomír Franc, hejtman Královéhra-
deckého kraje                                            . 
- MUDr. Štěpánka Fraňková, primátorka 
města Pardubice        . 
- MUDr. Zdeněk Fink, primátor města Hrad-
ce Králové                         . 
- Ing. Oldřich Vlasák, poslanec Evropského 
parlamentu                                                  . 
- dále pět starostů okolních obcí, několik 
poslanců a senátorů, náměstci, radní a za-
stupitelé obou měst a krajů. 

Po podpisu memoranda 

následovala neformální část - diskuze, vý-
měna zkušeností, občerstvení, došlo i na 
slibovaný fotbálek Hradec Králové vs. Par-
dubice. Postavili jsme velmi silný tým - v 
brance neprůstřelný pan primátor, v obraně 
důrazní náměstci a radní, v útoku starosta a 
pohyblivý cyklokoordinátor. K vidění byly 
nevídané sportovní až artistické výkony, 
finty a piruety, naštěstí jsme všichni přežili 
bez zranění a zápas nakonec skončil remí-
zou. Velký dík patří všem účastníkům a 
zejména dvěma hlavním organizátorům 
akce, panu Jindřichu Vedlichovi, náměstkovi 
primátora Hradce Králové a panu Martinu 
Bílkovi, náměstkovi primátorky Pardubic.   

Věřím, že až se příště potkáme u nás ve 
Vysoké, už přijedeme po nové cyklostezce.  

                        Ing. Jiří Horák, starosta obce  

Hejtman, dva primátoři a starostové podepsali ve Vysoké memorandum  

Vysocké posvícení oslavíme v sobotu 3.září 2011 

Při podpisu memoranda zleva: 
-  Bc. Lubomír Franc, hejtman Královéhradeckého kraje   
- MUDr. Zdeněk Fink, primátor města Hradce Králové  
- MUDr. Štěpánka Fraňková, primátorka města Pardubice 
- dále starostové obcí ležících na trase cyklostezky 



Číslo 5/2011  

Do Vašeho diáře aneb akce v 2. polovině roku 2011 
⇒ SO 3.9.     VYSOCKÉ POSVÍCENÍ NA HŘIŠTI 
⇒ SO 10.9.   DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ AUDIENCE 
⇒ NE 18.9.   EXHIBIČNÍ UTKÁNÍ FRISBEE 
⇒ PÁ 23.9.   PIVNÍ VIDLÁCKÁ PARTY U SALAVCŮ 
⇒ PÁ  23.9., SO 24.9.   HUMANITÁRNÍ  SBÍRKA OŠACENÍ 
⇒ SO 24.9.   SBĚR VELKOOBJEMOVÉHO ODPADU 
⇒ NE 2.10.    DRAKIÁDA  
⇒ SO 22.10   RYBÍ HODY A ZÁBAVA U SALAVCŮ 
⇒ SO 29.10   KLUBOVÁ VÝSTAVA PSŮ ČAU ČAU 
⇒ NE 30.10    LAMPIONOVÝ PRŮVOD  

⇒ SO 5.11     PODZIMNÍ PINGPONGOVÝ TURNAJ 
⇒ NE 27.11.   ADVENTNÍ TVOŘENÍ A ZPÍVÁNÍ 
⇒ NE  4.12.    MIKULÁŠSKÁ BESÍDKA 
⇒ PÁ 13.1.2012     OBECNÍ PLES 
Pravidelné:   
Opékání makrel v Ediku  - každou sobotu, vždy od 17 hod 
Fotbalové zápasy - každý víkend, většinou od 17 hod 
Cvičení ZUMBA - více info na  martina.zumba@seznam.cz 
Cvičení pro ženy - každé pondělí od 19 hod na OÚ 
Program akcí bude dále up řesňován a zve řejněn obvyklým 
způsobem .       JH                            

Sbírku organizujeme podobně jako vloni ve  
spolupráci s Diakonií Broumov.  
Občanské sdružení Diakonie Broumov je 
nezisková organizace, která poskytuje 
sociální služby pro občany z okraje společ-
nosti – materiální pomoc sociálně potřeb-
ným, azylové ubytování i pracovní příleži-
tost. 
Sbírá se : 
• Letní a zimní oblečení (pánské, dám-

ské i dětské) 
• Lůžkoviny, prostěradla, deky, záclony, 

ručníky, látky 
• Domácí potřeby - nádobí bílé i černé, 

skleničky, hrníčky 

• Péřové přikrývky, polštáře, deky, peří 
• Veškerá nepoškozená obuv. 
Nesbírá se z ekologických i dopravních 
důvodů :  
• Ledničky, televize, nábytek, počítače,  
• Jízdní kola, dětské kočárky 
•   Znečištěný a vlhký textil    

Věci noste, prosím, uzpůsobené k přepra-
vě, tedy připravené v pytlích nebo v krabi-
cích.  
Pytle si m ůžete zdarma vyzvednout na 
obecním ú řadě od pond ělí 19. září 2011.  
 
Podrobné Informace na internetu :  
http://www.diakoniebroumov.org/   

Sbírka je určena potřebným lidem v České 
republice i v zahraničí. Děkujeme za 
všechny potřebné, kterým se díky Vám 
dostane pomoci.      JH 

Věci pro sbírku vybíráme   
na obecním úřadě 

• v pátek 23.9. od 15 do 17 hod 
• v sobotu 24.9. od 9 do 11 hod 

Patří sem : nábytek, matrace, koberce, 
linolea, textilie, boty, lyže, sáňky, boby, 
kola, dveře, WC, umyvadla, plast. vany.. 

Nepatří sem: staveb. suť, komunál. odpad, 
pneumatiky, nebezpeč. odpad,...  

Pro likvidaci nebezpečného odpadu využij-
te služby sběrného dvora na adrese: 

Kontejnery budou p řistaveny: 
• 10:00 – 11:00 p řed restaurací U 

Salavců 
• 11:00 – 12:00  p řed poštou  

Sběr velkoobjemového odpadu - sobota 24.září  

Hradecké služby a.s., Brat ří Štefanů 990, 
500 03 Hradec Králové,  tel: 495 540 040 

V sobotu 10.9.2011 v 15 hod se bude 
konat na zahrádce u Bowlingu Hawaii 
venkovní divadelní představení: 
AUDIENCE  autora Václava Havla  
v podání divadla MY THEATRE – Aleš 
Dvořák a Josef J.Kopecký . Délka před-
stavení cca 1hod. 
Předprodej vstupenek v bowlingové 
hern ě, rezervace na tel: 603 898 816. 
Zahrádka bude otevřena od 14 hod, 

možnost občerstvení s grilováním před i 
po představení. Nápoje budou podávány 
i během představení. 
V případě nepřízně počasí dojde k posu-
nu času začátku představení, popřípadě 
k vrácení vstupného. 
Tragikomická jednoaktovka o bezvý-
chodnosti a absurdit ě. Trutnovský 
pivovar, polovina 70. let minulého 
století, totalita...       JH 

Havlova AUDIENCE bude v sobotu 10. září na BOWLINGU  

Exhibiční zápas mistrů světa ve  FRISBEE  - neděle 18. září od 13:30 hodin na hřišti 
 Ultimate Frisbee je sport s létajícím talí-
řem, který se v České republice rozšiřuje 
od poloviny devadesátých let minulého 
století. V ČR funguje již na dvacet týmů v 
různých koutech země, které se účastní 
pravidelných turnajů a prestižních mistrov-
ství v různých kategoriích.  
Královehradecký tým Ku-
latá šachovnice funguje již 
třetím rokem. Z mladého 
týmu vyrostl silný juniorský 
tým s věkovým průměrem 
pod 17 let, jehož hráči jsou 
důležitou součástí juniorské 
chlapecké i dívčí reprezen-

tace do 17 i 20 let.  Principem hry  pro dva 
týmy o sedmi hráčích je chytit plastový disk 
v tzv. koncové zóně soupeře. Hřiště o roz-
měrech 100x37 metrů má na obou koncích 
po jedné koncové zóně (18x37 m). Zbývají-
cí prostor se nazývá herní pole (64x37 m). 

V každém bodě útočí do 
každé zóny jeden tým. 
Pokud dojde k pádu disku 
na zem či do autu, má 
možnost útočit druhý tým. 
Hráč, který má právě v 
držení disk, smí pouze 
"pivotovat", mít tedy jed-
nu nohu (špičku chodidla) 

stále na jednom místě, zatímco druhou 
nohou si může nakročit na hod. Pohyb 
ostatních hráčů není omezen.  
Představte si hru, kde můžete létat a ani k 
tomu nepotřebujete Red Bull. Pocit z 
"rybičky" pro disk, která znamená vítězství 
týmu, je nenapodobitelný. Dokážeme Vám 
to! Přijďte se podívat 18. zá ří ve 13:30 
na fotbalové h řišt ě ve Vysoké nad 
Labem!  Královehradecký tým Kulatá ša-
chovnice Vám předvede to nejlepší co umí 
a dokáže, že s plastovým talířem se dají 
dělat perfektní věci. Web týmu: 
www.frisbee.cz/kulata-sachovnice.html   
       Jiří Voseček, vedoucí týmu  

Provozní doba sb ěrného dvora pro ob čany 
obce Vysoká nad Labem : 
Středa a pátek 13:00 – 18:00 hod 
Sobota         8:00 – 16:00 hod 

Humanitární sbírka ošacení bude v pátek 23. září a v sobotu 24. září na obecním úřadě 



Číslo 5/2011 Stránka 3 

MUŽI "A" 
KOLO DATUM DEN SOUPEŘ ČAS KDE 

1. 13.8. So FC České Mezi říčí 17:00 DOMA 
2. 20.8. So Lokomotiva HK „A" 17:00 VENKU 
3. 27.8. So SK Babí-Náchod 17:00 DOMA 
4. 4.9. Ne AFK Probluz  "A"  17:00 VENKU 
5. 10.9. So Sokol Černíkovice 17:00 DOMA 
6. 17.9. So Sokol Deštné v O/h  16:30 VENKU 
7. 24.9. So Lokomotiva Borohrádek 16:30 DOMA 
8. 1.10. So Čechie Hlušice 16:00 VENKU 
9. 8.10. So AFK Častolovice „A“ 16:00 DOMA 

10. 15.10. So Spartak Opočno „A“ 15:30 VENKU 
11 22.10.  So Sokol Malšovice „A“ 15:30 DOMA 
12. 29.10. So Sokol Provodov 14:30 DOMA 
13. 5.11. So MFK Nové Město n/M  14:00 VENKU 

MUŽI "B" 
KOLO DATUM DEN SOUPEŘ ČAS KDE 

1. 13.8. So TJ Dolany 17:00 VENKU 
2. 21.8. Ne Sokol Cerekvice 17:00 DOMA 
3. 27.8.  So Lokomotiva HK "B" 17:00 VENKU 
4. 3.9.  So Sokol St ěžery „B“ 17:00 DOMA 
5. 11.9.  Ne SK Třebechovice „B“ 10:15 VENKU 
6. 18.9. Ne Sokol T řebeš „B“ 16:30 DOMA 
7. 24.9.  So Sokol Hořiněves 16:30 VENKU 
8. 2.10.  Ne SK Nedělišt ě 16:00 DOMA 
9. volno   volno     

10. 16.10.  Ne Sokol Dohalice „B“ 15:30 DOMA 
11. volno   volno     
12. 30.10.  Ne Sokol Malšovice „B“ 14:30 VENKU 
13. 6.11.  Ne Sokol Jeníkovice 14:00 DOMA 
14. 13.11. Ne TJ Dolany 14:00 DOMA 

DOROST 
KOLO DATUM DEN SOUPEŘ ČAS KDE 

1. 21.8. Ne FC Nový Hradec Králové 10:00 DOMA 
2. 28.8. Ne Slavoj Předměřice  10:15 VENKU 
3. 3.9. So SK Solnice 10:00 DOMA 
4. 10.9. So FC České Meziříčí 14:45 VENKU 
5. 17.9. So FC Kostelec nad Orlicí  14:15 VENKU 
6. 24.9. So  AFK Častolovice 10:00 DOMA 
7. 28.9. St Baník Vamberk 16:00 VENKU 
8. 1.10. So TJ Voděrady 13:15 VENKU 

9. 8.10. So SK Albrechtice nad Orlicí 14:00 DOMA 
10. 16.10 Ne SK Týniště nad Orlicí 15:30 VENKU 
11 22.10. So TJ Doudleby nad Orlicí 10:00 DOMA 

12. 29.10. So SK Smiřice 12:15 VENKU 

ŽÁCI 
KOLO DATUM DEN SOUPEŘ ČAS KDE 

1. 27.8. So Sokol Malšova Lhota  15:00 VENKU 
2. 4.9. Ne Slavoj P ředměřice 13:00 DOMA 
3. 5.9.   Po Sokol Třebeš „B“  17:00 VENKU 
4.     Sokol Malšovice    VENKU 
5. 25.9. Ne Sokol Dohalice 13:00 DOMA 
6. 1.10. So FC Nový Hradec Králové 10:00 VENKU 

7. 9.10. Ne 
FC Hradec Králové 
„dívky“ 13:00 DOMA 

8. 16.10. Ne FK Černilov  13:30 VENKU 
9. 23.10. Ne SK Smi řice 13:00 DOMA 

10.     Sokol Stěžery    VENKU 
11. 6.11. Ne Sokol T řebeš „dívky“ 10:00 DOMA 

O situaci na Jižním svahu jsme naposledy 
informovali ve Zpravodaji v prosinci 2010, 
kdy jste dostali informaci o tom, že 
kolaudace na podzim 2010 se nezdařila, 
protože stavba komunikací vykazuje 
podstatné odchylky od projektu. Proto obec 
Vysoká nad Labem jako účastník řízení i 
budoucí vlastník komunikací nedala ke 
kolaudaci souhlas, nesouhlasil ani odbor 
dopravy magistrátu HK. Alba invest s.r.o 
jako investor a současný vlastník 
komunikací musí buď uvést skutečnost do 
souladu s původním projektem anebo musí 
vyp r ac o va t  no vo u  p r o j ek t ovo u 
dokumentaci se změnami. K té pak musí 
doložit souhlasy všech účastníků řízení, 
poté mohou být komunikace zkolaudovány.  

Novou dokumentaci se změnami předložila 
Alba invest s.r.o na obecní úřad k vyjádření 
v druhém srpnovém týdnu tohoto roku, na 
odboru dopravy je momentálně podaná 
žádost o změnu stavby před jejím 
dokončením a je vedeno řízení o změně, 
které ovšem zatím nebylo zahájeno.  

Dne 23.8.2011 zastupitelstvo svolalo 
jednání s odborem dopravy magistrátu HK 
a Policií ČR.  Z jednání vyplynulo, že 
situace je zřejmě složitější, než jsme 
předpokládali a její řešení bude časově 
náročné.  Projekt se změnami je třeba 

projednat podle nového stavebního 
zákona, což mj. znamená obeslat všechny 
hlavní účastníky řízení doporučeným 
dopisem do vlastních rukou s žádostí o 
souhlas se změnami. Hlavním 
účastníkem je (kromě např. hasičů či 
obecního úřadu) i každý vlastník 
pozemku, který má právo p řístupu na 
sv ůj pozemek založeno v ěcným 
břemenem a toto břemeno je zapsáno na 
listu vlastnictví vlastníka 
pozemku komunikace. 
Odhadem je takových 
hlavních účastníků řízení 
několik stovek. Jakmile tedy 
odbor dopravy magistrátu 
HK zahájí řízení, většina 
obyvatel Jižního svahu 
dostane doporučený dopis a 
m ů ž e  s e  v y j á d ř i t 
k projednávaným změnám. 
Připomínám, že hlavní 
účastník m ůže buď 
souhlasit se zm ěnami, 
nebo nesouhlasit a 
požadovat upravit stavbu 
podle p ůvodního projektu . 
Nemůže však požadovat 
něco, co není ani v jednom 
projektu, např. vybudovat 
chodník v místě, kde nikdy 

nebyl projektován. 

Podrobnější informace (včetně kontaktů na 
obyvatele lokality, kteří problematice 
rozumí a byli aktivní i při minulých 
jednáních) rádi podáme na obecním úřadě, 
je tu k nahlédnutí i kompletní projekt. Je 
určitě v zájmu obce, aby komunikace byly 
provedeny co nejlépe a nejbezpečněji a 
věřte, že pro to děláme maximum.       JH 

Aktuální informace o postupu kolaudace komunikací na Jižním svahu 

Opakované ve řejné projednání územního plánu .  

Zastupitelstvo obce rozhodlo na svém zasedání dne 
26.6.2011 o vypořádání námitek a připomínek k územ-
nímu plánu, na základě toho byla upravena textová i 
grafická část územního plánu. Pořizovatel územního 
plánu, odbor hlavního architekta magistrátu města 
Hradce Králové, vyhodnotil změny v projednávaném 
návrhu územního plánu vzešlé z prvního veřejného pro-
jednání jako závažné, proto rozhodl o tom, že veřejné 
projednání územního plánu se bude opakovat.   

Dne 10.8.2011 bylo zahájeno veřejnou vyhláškou řízení 
o návrhu územního plánu a dne 26. září 2011 je vyhlá-
šeno OPAKOVANÉ VE ŘEJNÉ PROJEDNÁNÍ NÁVR-
HU ÚZEMNÍHO PLÁNU VYSOKÁ NAD LABEM. 

Kompletní územní plán je k nahlédnutí na obecním úřa-
dě nebo na Magistrátu města Hradce Králové, elektro-
nicky na http://www.vysoka-nad-labem.cz/             JH 

Rozpis zápasů FK Vysoká n/L    PODZIM 2011 



Úřední hodiny: 
Pondělí : 8:00 - 11:30 12:30 - 18:00 
Středa :  8:00 - 11:30 12:30 - 18:00 
Pro běžnou agendu jsme Vám k dispozici i v 
ostatní dny, v době od 8 hodin do 12 
hodin. Důležitější věci však je lépe 
směřovat do úředních hodin nebo si 
telefonicky smluvit termín návštěvy. 

Obecní úřad Vysoká nad Labem 

Telefon: 495 580 130 
Fax:       495 580 101 
E-mail: info@vysoka-nad-labem.cz 
Web:     http://www.vysoka-nad-labem.cz/ 

Různé:  Nové sb ěrné místo na separovaný odpad bylo uvedeno do provozu vedle 
trafostanice u kruhového objezdu, na rozhraní Jižního a Západního svahu. Jsou zde 
umístěny tři modré kontejnery na papír a tři žluté kontejnery na plasty. Kontejner na 
sklo bude dodán co nejdříve. Prosíme občany o udržování pořádku v okolí tohoto i 
ostatních sběrných míst. 

Nově nainstalované retardéry ve spojovací uli čce jsou schválené Policií ČR i od-
borem dopravy magistrátu HK. Pevně věříme, že se osvědčí a přispějí ke zvýšení 
bezpečnosti občanů, zejména školních dětí z Jižního i Západního svahu, které každý 
den chodí uličkou na autobus a jsou nejvíce ohroženy neukázněnými řidiči. 

Bezpečnost dopravy a nedodržování p ředpis ů ze strany neukázněných řidičů je 
stálým evergreenem všech jednání zastupitelstva i stavební komise. V současné době 
aktualizujeme pasport místních komunikací a prověřujeme funkci dopravního značení. 
Na příjezdové cestě ke sportovnímu areálu budou umístěny dopravní značky omezují-
cí rychlost na 30 km/hod a zakazující vjezd automobilům těžším než 3,5t. Znovu jsme 
oslovili Policii ČR s žádostí o co nejčastější přítomnost policisty v obci. 

Parkování na tráv ě je v poslední době problémem, který komplikuje údržbu zelených 
ploch v obci. K parkování, prosím, využívejte pouze vjezdy k nemovitostem, nikoli 
trávník „na návsi“! O trvalém zpevnění travnaté plochy ve vlastnictví obce pro účely 
parkování lze jednat s vedením obce.                                         JH 

Zpravodaj je vytištěn nákladem obce 
Vysoká nad Labem a je zdarma distribuován 
do schránek občanů. K dispozici je rovněž 
na webových stranách obce. Vychází 
několikrát do roka dle potřeby.  

Policie ČR varuje p řed podvodníky. Muž 
se ženou středních 
let se v polovině srp-
na ve Vysoké vydá-
vali za restaurátory a 

s jednou místní občankou si smluvili opravu 
náhrobku. Vyinkasovali zálohu 1.500 korun 
a už se neukázali. Pokud byste povedenou 
dvojici potkali, ihned, prosím, volejte 158. 

Nové herní prvky se instalují v zahradě 
mateřské školy. Za přispění sponzorského 
daru od Elektrárny Opatovice mohly být 
staré „prolézačky“ nahrazeny novými prvky 
vyhovujícími všem současným bezpečnost-
ním a hygienickým předpisům. 

Hřišt ě na plážový volejbal u fotbalového 
hřišt ě je volně přístupné všem občanům a 
je využíváno stále častěji. Proto bylo nákla-
dem obce na hřiště navezeno 20 tun speci-
álního křemičitého písku. Tento písek je 
poměrně drahý, proto prosíme občany, aby 
se snažili písek udržet čistý. Plážový volej-
bal se hraje naboso, pokud půjdete hrát v 
zablácených botách, kvalita písku se zne-
čištěním rychle snižuje! 

Na podzim loňského roku jsme žádali o 
dotaci na dokon čení rekonstrukce ma-
teřské školy , stále jsme nedostali odpo-
věď. Naše žádost se údajně spolu s ostat-
ními stále vyhodnocuje. Možná sledujete v 
médiích zvláštní přesuny peněz mezi růz-
nými dotačními tituly. Věřme, že titul 
„Zateplení veřejných budov“, do kterého 
jsme dotaci podali, bude znovu obnoven a 
my budeme moci dokončit zateplení a fa-

sádu budovy naší školky. 

Bioodpad  mohou občané obce ukládat do 
dvou kontejnerů, které po naplnění opět 
vyvážíme. Jeden je umístěn u retenční 
nádrže, druhý u kontejnerů na separovaný 
odpad na začátku Obicky. Další sběrné 
místo připravujeme. Tímto prosíme ob ča-
ny, aby do kontejner ů ukládali pouze 
posekanou trávu, p řípadn ě plevel nebo 
listí!  Větve, prkna a podobně ukládejte, 
prosím, vedle kontejneru, zaměstnanci 
obce je odvezou. Do kontejner ů nedávej-
te, prosím, plastové kv ětináče, igelitové 

pytle a podobn ě! V jednom 
kontejneru byla dokonce i pneu-
matika. Likvidace takové směsi 
je pak několikrát dražší a v tom 
případě se budeme muset vrátit 
k původnímu systému, kdy se 
přistavoval kontejner dvakrát 
ročně. Zároveň se omlouváme 
za pozdní vyvezení kontejnerů 
ve třetím srpnovém týdnu, které 

bylo způsobeno souběhem dovolených. V 
horku byl materiál v kontejnerech už dost 
cítit. Již se to nestane. 

Kapli čka na h řbitov ě dostala novou fa-
sádu a byl vymalován i vnitřek. Pokud si 
chcete kapličku prohlédnout, pak máte 
příležitost každou poslední sobotu v měsí-
ci, kdy se v ní od 16 hodin slouží římskoka-
tolická mše. 

Výstavba parkovišt ě u bytovek je v plném 
proudu. Výsledkem bude vznik 25 nových 
parkovacích místa a nový povrch komuni-
kace. Náklady na akci jsou přibližně 1 mili-
on korun a jsou hrazeny z rozpočtu obce. 
Další menší parkovišt ě vznikne v krátké 
době u mateřské školy a u prodejny potra-
vin.  

Zvon na nové zvoni čce zvoní každou 
neděli v poledne a je slyšet až v lese nad 
obcí. Poslechněte si nebo se přijďte podí-
vat, stává se to pěkným doplněním klidné 
nedělní atmosféry.                                 JH 

Číslo 5/2011 Stránka 4 

HAKU stavby s.r.o.  
Vysoká nad Labem 6, 503 31  

602 436 810, 495 580 176  

info@haku-stavby.cz     www.haku-stavby.cz     

Stavební práce, fasády, rekonstrukce, dlažby, zem-
ní práce minibagrem a malá autodoprava do 3,5t   

Stavba typových RD ve spolupráci s projektovou 
firmou Ateliér Náš Dům, www.nasdum.cz  


